
 

 

COMUNE DI NAPOLI 

             IL DIRIGENTE DELL’AREA CUAG – SERVIZIO  ACQUISTI 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

n° 66  del 15/12/2021 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa sul Bilancio di previsione 2021/2023- annualità 2022  di €    

31.500,00 per il pagamento dei contributi dovuti all’Autorità di Vigilanza nel corso dell’anno 

2022. 

Cap. 136030 CB 01.11-1.04.01.01.006  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 17/02/2022, IG/2022/0000252



 2 

 

Il Dirigente del Servizio Acquisti 

 
Premesso che: 

che con deliberazione n°27 del 16/09/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il D.U.P. 

2021/2023; 

che con deliberazione n°28 del 16/09/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il B.P. 

2021/2023; 
 

Considerato necessario, al fine di consentire all’Economo il recupero delle somme anticipate per 

il pagamento dei contributi dovuti all’Autorità di Vigilanza nel corso dell’anno 2022, disporre 

l’assunzione dell’impegno contabile sul capitolo destinato alle suddette spese per l’importo di € 

31.500,00 quale dotazione disponibile sul cap. 136030 CB 01.11-1.04.01.01.006  

  

Considerato che  trattasi di spese per oneri tassativamente regolate dalla Legge  

 

Visto il D.Lgs 267/2000 

 

Rilevato che, per quanto espresso in premessa,  occorre procedere all’impegno di spesa sul 

predetto capitolo del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022  

      

 

 

                                                DETERMINA  

 
Per i motivi esposti in narrativa: 

 

 

Impegnare la somma di    € 31.500,00 occorrenti  per la liquidazione all’Autorità di vigilanza e 

per esso all’Economo delle somme pagate a titolo di contributo  all’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture nel corso dell’anno 2022  imputando la spesa sul 

seguente capitolo del bilancio di previsione  2021/2023 annualità 2022  

 

 cap. 136030 CB 01.11-1.04.01.01.006   

 

Riservarsi di liquidare,  a favore dell’Autorità di Vigilanza e per esso all’Economo, ai sensi 

dell’art.184 del Dl.vo 267/00, le somme dovute su presentazione della relativa documentazione  

probante.   

 

   Il dirigente, infine, in relazione al presente provvedimento, attesta che: 

 

 

1. l'adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza nell'azione 

amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/200 e l'art. 17, comma 

2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni”, del Comune di Napoli; 

2. l'istruttoria ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. 241/90, necessaria ai fini della sua adozione, è 

stata espletata dalla stessa dirigenza che adotta il presente provvedimento; 

3. i sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 nonché dell'art. 

7 del Codice di Comportamento dell'Ente, non è stata rilevata la presenza di situazioni di 

Comune di Napoli
Data: 17/02/2022, IG/2022/0000252



 3 

conflitto di interesse che ne impediscono l'adozione o di situazioni di potenziale conflitto 

di interessi che impongono l'obbligo di segnalazione. 

4. il presente provvedimento non contiene dati personali. 

            
 

 

 

                                                                                                                                                                                              

 

                                                                                               Sottoscritta digitalmente da 

           Il dirigente Servizio Acquisti 
             dr.ssa Mariarosaria Cesarino 
 

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. lgs. 

07/03/2015 n. 82 e ss. mm. ii. (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici 

del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005 

 

 
                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 17/02/2022, IG/2022/0000252


		2021-12-15T11:36:35+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




